
Erogazione contributi per esigenze familiari-Liquidazione

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventitre del mese di novembre, in Masi
Torello previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, la
Responsabile del servizio  rag. NICOLETTA SEGHI, nell’esercizio delle proprie funzioni,

Visto il Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visti i Decreti Sindacali, con i quali sono stati individuati e nominati i Responsabili dei
Servizi;

Visto lo Statuto Comunale vigente;

Comune di Masi Torello
PROVINCIA DI Ferrara

DETERMINAZIONE

AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE

REG. GEN. N. 199 del 23-11-2017                       REG. DELL’AREA N. 107  del 23-11-2017

  OGGETTO:

CIG



Determinazione n. 107 del 23-11-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 28/ 2017  avente ad oggetto “Assenazione degli obiettivi e
delle risorse  ai responsabili degli uffici e servizi per la gestione del bilancio 2017/2019”

Vista la richiesta pervenuta al protocollo generale con n.5457  del 21/11/2017  da cui si evince con chiarezza
le esigenze del nucleo e la sua fragilità in considerazione altresì della sua composizione anagrafica ;

 Vista la Legge 27 dicembre 2006, ( antidispersione scolastica) n. 296, articolo 1, comma 622: “L'istruzione
impartita per almeno dieci anni è obbligatoria ed è finalizzata a consentire il conseguimento di un titolo di
studio di scuola secondaria superiore o di una qualifica professionale di durata almeno triennale entro il
diciottesimo anno d'età “.

Preso atto quindi della necessità di garantire un servizio di referezione per il minore in questione in assenza
di possibilità di trasporto per il minore presso il plesso scolastico;

Viste le richieste pervenute al protocollo generale con n. 5468  del 21/11/2017 e 5997 e 5998 del 23/11/2017
da cui si evince con chiarezza le esigenze del nuclei ;

Considerato che per  questo nucleo, visto la condizione, è gia’ in atto un percorso con ASP Ferrara da cui si
riscontra  la rimarcata fragilità  socio/culturale  ed economica;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 /2004 approvante il Regolamento comunale per l’
applicazione dell’ISEE alle prestazioni sociali agevolate e nello specifico l’art. 11 “calcolo del sostegno
concedibile” e l’art 12 “presenza nella famiglia di neonati/disabili”;

Considerato che dall’applicazione di detto regolamento,  al valore ISEE dei nuclei famigliari questione risulta
un contributo assolutamente superiore a quanto richiesto nelle domande di sostegno

Viste le attestazioni ISEE dei  nuclei famigliari in corso di validità ;

VISTI
il D.Lgs 267/2000-
la Legge 27 dicembre 2006,-
il vigente statuto comunale-

-    i pareri espressi ai sensi della 267/2000, nonchè ai sensi del vigente statuto comunale, qui allegati

DETERMINA
per i motivi espressi in premessa:

1 di prendere atto che il nominativo e le motivazioni delle richieste sono conservati dall’ufficio servizi sociali
preposto all’istruttoria nelle misure di custodia previste dalle normative sulla privacy di cui al D.lgs 193/2003

2 di impegnare per quanto in premessa riportato,  un contributo economico totale di Euro 655,00  cosi’
ripartito:

Euro 170,00  al  nucleo famigliare B.G   da imputare al cap 1872  P.D.C. 1.4.5.4.4.1.1  “contributi
economici per assistenza e beneficienza pubblica” ;bil 2017

Euro 400,00   al  nucleo famigliare B.F   da imputare al cap 1872  P.D.C. 1.4.5.4.4.1.1  “contributi
economici per assistenza e beneficienza pubblica” ;bil 2017

Euro 85,00   al  nucleo famigliare B.M   da imputare al cap 1872  P.D.C. 1.4.5.4.4.1.1  “contributi economici
per assistenza e beneficienza pubblica” ;bil 2017



3 di liquidare il contributo economico totale cosi ripartito:

Euro 170,00   al  nucleo famigliare B.G

Euro 400,00   al  nucleo famigliare B.F

Euro 85,00  al  nucleo famigliare B.M

Di dare atto che la spesa di cui alla presente determinazione è immediatamente esigibile

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 MAURO CONTI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
rag. NICOLETTA SEGHI



                                               Determinazione n. 107  del  23-11-2017

Il sottoscritto Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO-CONTABILE attesta la regolarità tecnica

della presente determinazione che viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario.

Masi Torello,   23-11-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE

          rag. NICOLETTA SEGHI

      _________________________________

IL  RESPONSABILE  DEI  SERVIZI  FINANZIARI

Vista la presente Determinazione;

NE  ATTESTA

  La regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria con impegno di spesa annotato come di seguito

Imp.328/329/330-2017

Masi Torello,     27-11-2017 Il Responsabile dei Servizi Finanziari

rag. NICOLETTA SEGHI

 _______________________________

N. 568   Pubblicazione

ATTESTATO  DI  AFFISSIONE  ALL’ALBO  PRETORIO

Il sottoscritto Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO-CONTABILE  attesta che la presente
Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio di questo Comune in data 27-11-2017 e vi rimarrà fino al
12-12-2017;

Masi Torello,   27-11-2017          

IL  RESPONSABILE AREA AMM.VA
rag. NICOLETTA SEGHI

  ______________________________


